
Palveluluokituksen rakenne
Palveluluokitus kattaa sekä lainsäädännön kunnille asettamat tehtävät että kuntien itselleen ottamat tehtävät.
Palveluluokitus rakentuu kansantalouden tilinpidon julkisyhteisöjen tehtäväluokituksen (COFOG), ohjauksen , rahoituksen ja
muiden valtion viranomaisten tietotarpeiden ympärille. Luokitus myös tukee  muun muassa asiakirjallisen tiedon käsittelyn
luokituksia. Palveluluokille kohdistetaan kaikki yksittäiset lakisääteiset tehtävät ja niiden kustannukset (vrt.
https://www.tutkihallintoa.fi/tiedonhallintakartta/). Palveluluokitus on alin taso, jolla kunnat ja kuntayhtymät raportoitavat
tehtävien järjestämisestä ja tuottamisesta valtiolle.

Palveluiden luokitus rakentuu varsinaisista palveluluokista, joilla luokitellaan asiakkaille annettavat palvelut toimialojen alle
(opetus- ja kulttuuritoimi, työllisyyspalvelut, maankäyttö, vesihuolto jne.), sekä tukipalveluluokista, kuten yleiset tukipalvelut
(mm. taloushallinto, tietohallinto, henkilöstöhallinto, tilapalvelut), joita organisaation ylläpito ja palveluiden järjestäminen ja
tuottaminen edellyttää. Näitä sisäisiä tukipalveluita kohdennetaan varsinaisille palveluille joko sisäisellä myynnillä tai
vyöryttämällä aiheuttamisperiaatteen mukaisesti. Tilakustannukset kohdennetaan kunnan ja kuntayhtymän omistamista
tiloista pääsääntöisesti sisäisellä vuokralaskutuksella.

Yleishallinnon ja vaalien kustannuksia ei kohdenneta varsinaisille palveluille. Nämä ovat ns. demokratiapalveluita, jotka eivät
suoraan liity palvelutuotantoon.

Palveluiden nettokustannukset 
Koska palveluluokat ja palveluiden ryhmittely luokkiin ei vastaa suoraan kuntien tapaa organisoitua palvelutuotannon
ympärille, on palveluokituksen nettokustannukset muodostettu osin laskennallisesti. AURA-käsikirja ohjeistaa resurssien
kohdentamista palveluille kustannuslaskennan osiossa ohjein sekä esimerkkien avulla.

Palveluluokille kohdennetaan kaikki toimintakatteeseen sisältyvät tuotot ja kustannukset, poistot sekä arvonalentumiset
aiheuttamisperiaatteen mukaan = kuinka paljon resursseja (esim. henkilötyötä, tiloja, materiaalia) palvelun tuottaminen
sitoo.

Palveluiden tuottoina otetaan huomioon kuhunkin palveluun liittyvät myyntituotot ja maksutuotot, vuokratuotot ja muut
tuotot kuten avustukset ja käyttöomaisuuden myyntivoitot. Valtionosuuksia, verotuloja, rahoitustuottoja ja -kuluja sekä
satunnaisia eriä ei kohdenneta palveluluokille.

Palveluiden kustannukset muodostuvat palvelun järjestämisestä ja/tai tuottamisesta aiheutuvista kustannuksista. Palvelua
voidaan tuottaa omana työnä tai järjestää yhteistoiminnassa tai ostaa ulkoa.

Palveluluokkakohtainen taloustieto raportoitaan kerran vuodessa, jolloin tilikauden aikaiset tuotot ja kustannukset voidaan
kohdistaa palveluille vasta raportointivaiheessa. Kustannuksia voidaan kohdentaa myös ajantasaisesti tilivuoden aikana.
Kuntien tavat toimia vaihtelevat suuresti.
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KUNNAN JA KUNTAYHTYMÄN
PALVELULUOKITUS TILIKAUDELLE
2025

PALVELU-
NUMERO PALVELU

1101 Yleishallintopalvelut

1102 Vaalien järjestäminen



1120
Hyvinvoinnin ja terveyden
edistämisen asiantuntijapalvelut ja
tuki

2701 Elintarvikevalvonta ja -neuvonta

2702 Eläinlääkäripalvelut

2703 Eläinten terveyden ja hyvinvoinnin
valvonta

2705 Terveydensuojelun edistäminen ja
valvonta

2706 Tupakkalain valvonta

3021 Päiväkotitoiminta
3022 Perhepäivähoito

3023 Muu varhaiskasvatus

3041 Esiopetus



3051 Perusopetus

3052 Aamu-ja iltapäivätoiminta

3101 Lukiokoulutus

3151 Ammatillinen koulutus,
valtionosuusrahoitus

3152 Ammatillinen koulutus, muu toiminta



3251 Kansalaisopistokoulutus

3252 Kansalaisopistokoulutuksen
maksullinen palvelutoiminta

3253 Kansalaisopiston
kotoutumissuunnitelmakoulutus

3351 Taiteen perusopetus

3352 Taiteen perusopetusta tukeva
toiminta

3451 Kansanopistokoulutus

3452 Kesäyliopistokoulutus

3453 Liikunnan koulutuskeskuksen
antama koulutus

3454 Kotoutumiskoulutus

3455 Muu opetus- ja kasvatustoiminta

3501 Kirjastopalvelut

3502 Kirjaston alueellinen
kehittämistehtävä



3503 Kirjaston valtakunnallinen
kehittämistehtävä

3551 Liikunta- ja ulkoilupalvelut

3601 Nuorisopalvelut

3701 Museopalvelut

3702 Visuaalisen taiteen palvelut

3751 Teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut

3851 Musiikkipalvelut

3901 Yleisen kulttuuritoiminnan palvelut

4101 Asemakaavoitus

4102 Yleiskaavoitus

4104 Paikkatietopalvelut

4105 Kiinteistön muodostaminen

4201 Rakennusvalvonta

4301 Asumisen viranomaispalvelut



4302 Asumisen kehittämisen koordinointi

4401 Ympäristönsuojelun kehittämis- ja
edistämistehtävät

4402 Ympäristönsuojelun lupa- ja
valvontatehtävät

4601 Kadut ja yleiset alueet

4602 Pysäköinnin järjestäminen ja
valvonta

4701 Puistot ja viheralueet

5201 Lomituspalvelut

5351 Kunnallinen rakennuttaminen

5352 Tilavuokrauspalvelut

5353 Asuntojen vuokrauspalvelut



5361 Maaomaisuuden hallinta

5501 Tukipalvelu

5551 Elinkeinojen edistäminen

5565 Työllisyyspalvelut (lakisääteiset)



5566 Työllisyyspalvelut (ei-lakisääteiset)

5553 Työllisyyden edistämisen
rahoituspalvelut

5556 Maaseutupalvelut

5605 Kotoutumisen edistämisen ja
maahanmuuton palvelut



UUSI XXXX Työllistämispalvelut

UUSI XXXX Työllistymistä tukevat palvelut ja
koulutuspalvelut



UUSI XXXX Työnantaja-asiakkaiden palvelut

UUSI XXXX Lakisääteinen henkilöasiakkaan
palvelu

UUSI XXXX Kunnan muut työllisyyspalvelut



UUSI XXXX Kunnan kotoutumisohjelma

UUSI XXXX Kotoutumisen edistämisen palvelut

UUSI XXXX Kotoutumiskoulutus

6101
Vesihuollon järjestäminen ja

kehittäminen

6102
Vesihuoltopalvelun tuottaminen,

talousvesi

6103 Vesihuoltopalvelun tuottaminen,
jätevesi

6104 Hulevesijärjestelmän hallinta

6105 Vesihuollon järjestäminen,
hulevesiviemäröinti

6201 Energiahuoltopalvelut

6251 Jätehuollon palvelutehtävät



6252 Jätehuollon viranomaispalvelut

6301 Joukkoliikenne ja muut liikkumisen
palvelut

6601 Maa- ja metsätaloustuotteet

6901 Löytöeläimet

7101 Alueiden kehittäminen

7202 Pelastustoimen tulot ja menot
tilikaudelta 2023 alkaen

7220 Sosiaali- ja terveystoimen tulot ja
menot tilikaudelta 2023 alkaen



PALVELUKUVAUS

Ensisijaisesti lakiperusteiset yleiseen hallintoon liittyvät palvelut. Huom. Tukipalveluille on oma
palveluluokka (nro 5501).

Kunnan keskusvaalilautakunnan sekä äänestysalueiden vaalilautakunnan vaalien järjestämiseen
liittyvät tehtävät



Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asiantuntijapalvelut ja tuki muualla kuin sosiaali- ja
terveydenhuollossa paikallisesti, alueellisesti ja valtakunnallisesti eri tehtävissä ja hankkeissa sekä
järjestöavustukset.

elintarvikkeiden alkutuotannon, valmistuksen, muun käsittelyn, maahantuonnin, maastaviennin,
markkinoinnin, kuljetuksen, kaupanpidon, tarjoilun ja muun luovutuksen valvominen, kasvisten
kauppanormien valvonta, varautuminen ja valvontasuunnitelmien laadinta,
ruokamyrkytysepidemioiden selvittäminen, tiedottaminen, opastus ja neuvontaperuseläinlääkäripalvelu, kiireellinen eläinlääkäriapu ja eläinlääkäripäivystys, tiedottaminen, opastus
ja neuvontaeläinten terveyden (ml. eläimistä saatavien sivutuotteiden) ja eläinten hyvinvoinnin valvonta muuhun
kuin viljelijätukiin liittyvä eläinten merkinnän ja rekisteröinnin valvonta, palvelu sisältää eläinten
merkinnän ja rekisteröinnin valvonnan, eläinten terveyden valvonnan sekä eläinten hyvinvoinnin
valvonnan, tarttuvien eläintautien ennaltaehkäisyn ja epidemioiden selvittelyn, zoonoosit,
varautumisen ja valvontasuunnitelmaien laatimisen, tiedottamisen, opastuksen ja neuvonnan.terveydensuojelun edistäminen ja valvonta (kuten asumisterveys, talousvesi, uimavedet, liikuntatilat,
ihonkäsittely), tiedottaminen, opastus ja neuvonta, varautuminen sekä valvontasuunnitelmien
laatiminenTupakkalain valvonta ja sen mukainen myyntilupien käsitteleminen, lupavalvonta sekä
tupakointikieltojen valvonta, tiedottaminen, opastus ja neuvonta sekä valvontasuunnitelmien
laatiminen. Lääkelain mukaisten nikotiinivalmisteiden valvonta ja sen mukainen myyntilupien
käsitteleminen, lupavalvonta sekä nikotiinivalmisteiden myyntikieltojen valvonta, tiedottaminen,
opastus ja neuvonta sekä valvontasuunnitelmien laatiminen.Päiväkodeissa järjestettävä varhaiskasvatus
Hoitajan kotona, lapsen kotona tai ryhmäperhepäivähoitona järjestettävä varhaiskasvatus
Varhaiskasvatuksen palvelut, joihin sisältyvät avointen päiväkotien toiminta, kerhojen ja
leikkitoimintakeskusten toiminta, leikkipuisto- ja perhekerhotoiminta sekä kotihoidon tukeminen

Esiopetus, sekä pidennetyn oppivelvollisuuden piirissä olevien lasten esiopetus. Pidennettyä
oppivelvollisuutta voi toteutua 5-vuotiaille järjestettävässä esiopetuksessa, vaikeimmin
kehitysvammaisten opetuksessa ja muiden kuin vaikeimmin kehitysvammaisten opetuksessa.



1) Peruskoulussa, kansanopistoissa, aikuislukioissa tai muissa oppilaitoksissa annettava 1.-9.
luokkien yleissivistävä opetus ja yksittäisten oppiaineiden kurssit (sisältää sairaalassa potilaana
olevalle oppilaalle järjestettävä perusopetuksen 9- ja 11-vuotisen perusopetuksen osalta).
2) Pidennetyn oppivelvollisuuden piirissä olevien lasten perusopetus, joka alkaa vuotta aikaisemmin
ja kestää 11 vuotta, mikäli perusopetuksen tavoitteita ei lapsen vammaisuuden tai sairauden vuoksi
ole mahdollista saavuttaa yhdeksässä vuodessa (sisältää sairaalassa potilaana olevalle oppilaalle
järjestettävä perusopetuksen 9- ja 11-vuotisen perusopetuksen osalta). Pidennettyä
oppivelvollisuutta voi toteutua  vaikeimmin kehitysvammaisten opetuksessa ja muiden kuin
vaikeimmin kehitysvammaisten opetuksessa.
3) Perusopetusikäisille ja esiopetusikäisille maahanmuuttajalapsille annettava perusopetuksen
valmistava opetus.
4) Perusopetuksen oppimäärän suorittaneille voidaan järjestää perusopetuksen yhteydessä
tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta annetun lain mukaista enintään yhden vuoden
kestävää koulutusta. Tutkintoon valmentavaan koulutukseen voidaan ottaa pääsääntöisesti
opiskelija, joka on saanut perusopetuksen päättötodistuksen ja jolla ei ole perusopetuksen jälkeistä
tutkintoa. Perusopetuksen jälkeinen tutkintokoulutukseen valmentava koulutus on opiskelijalle
maksutonta. Koulutuksen järjestäminen on vapaaehtoista. Koulutuksen laajuus on 38 viikkoa.
5)  Aikuisten perusopetus on tarkoitettu niille lasten ja nuorten perusopetusiän ylittäneille, joilla ei ole
perusopetuksen oppimäärää suoritettuna  Perusopetuksen suorittaminen iän puolesta päättyy sen
vuoden keväällä kun oppilas täyttää 17 vuotta). Aikuisten perusopetus on tarkoitettu myös lasten ja
nuorten perusopetusiän ylittäneille maahanmuuttajille ja maahanmuuttajataustaisille opiskelijoille.
Sisältää kaksi vaihetta: alkuvaiheen ja päättövaiheen. Tarvittaessa alkuvaihe sisältää myös
lukutaitovaiheen (tai osan siitä), mikäli opiskelijalla ei ole luku- ja kirjoitustaitoa tai taito on
puutteellinen.

Perusopetuslain mukainen aamu- ja iltapäivällä järjestettävä ohjattava ja virkistävä toiminta, joka on
tarkoitettu ensimmäisen ja toisen vuosiluokan oppilaille sekä kaikkien vuosiluokkien erityisen tuen
oppilaille.

Lukiolain mukainen yleissivistävä koulutus

Valtionosuudella rahoitetun ammatillisen koulutuksen toiminta

Muu kuin valtionosuudella rahoitettava toiminta



Kansalaisopiston toteuttama vapaan sivistystyön valtionosuusrahoitteinen koulutus.

Kansalaisopiston toteuttama koulutus tilaajan asettamilla ehdoilla. Tilaaja määrittelee koulutuksen
tavoitteet, keskeiset sisällöt, rekrytoi osanottajat ja maksaa laskun sopimuksen mukaan.

TE-toimiston/ kunnan viranomaisen hyväksymän kotoutumissuunnitelman mukaisennen
omaehtoisennen koulutustoiminta.

Opetustuntikohtaisen valtionosuuden piirissä oleva taiteen perusopetus sekä taiteen perusopetus,
jonka rahoitus perustuu muuhun kuin opetustuntikohtaiseen valtionosuuteen ja sen edellyttämään
opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämään järjestämislupaan.  Kansalaisopistojen järjestämä
taiteen perusopetus kohdennetaan kansalaisopistojen palveluokkaan.

Taiteen perusopetuksen oppilaitoksen järjestämä taiteen perusopetusta tukeva muu taiteen
edistämiseen liittyvä toiminta, joka ei ole opetussuunnitelmaperusteista taiteen perusopetusta.

Kansanopiston toteuttama koulutus.

Kunnan tai kuntayhtymän ylläpitämä tai  avustama kesäyliopisto, joka saa valtionosuutta
koulutuksen ylläpitämiseen.

Kunnan tai kuntayhtymän ylläpitämä liikunnan koulutuskeskus, joka saa valtionosuutta liikunnan
koulutuskeskuksessa annettuun opetukseen.

Suomen ja ruotsin kielen sekä tarvittaessa muuta opetusta, joka edistää työelämään ja
jatkokoulutukseen pääsyä

Muu kuin perusopetuslain mukainen kerhotoiminta tai aamu- ja iltapäivätoiminta koululaisille sekä
taiteen ja kulttuurin harrastustunnit koulupäivän yhteydessä

Yleisten kirjastojen tarjoamat palvelut. Toiminta, jota säätelee laki yleisistä kirjastoista 1492/2016.
Alueellisella kehittämistehtävällä tarkoitetaan kirjastoista annetun lain (1492/2016) 8 § 1 momentin
mukaista alueellista kehitystehtävää. Säännöksen mukaan alueellisella kehittämistehtävällä luodaan
edellytyksiä toimialueen yleisten kirjastojen toiminnan vahvistumiselle. Kehittämistehtävällä tuetaan
toimialueen yleisten kirjastojen kehittymistä ja henkilöstön osaamista sekä edistetään yleisten
kirjastojen keskinäistä yhteistoimintaa.



Valtakunnallisella kehittämistehtävällä tarkoitetaan yleisistä kirjastoista annetun lain (1492/2016) 7 §
1 momentin mukaista valtakunnallista kehitystehtävää. Säännöksen mukaan yleisten kirjastojen
toiminnan tasapuoliseksi tukemiseksi valtakunnallisella kehittämistehtävällä toteutetaan yleisten
kirjastojen yhteisiä palveluja ja edistetään yleisten kirjastojen keskinäistä yhteistoimintaa. Yhteisten
palvelujen toteuttamisessa kehittämistehtävää tulee hoitaa yhteistyössä yleisten kirjastojen ja
muiden kirjastojen kanssa.Yleisten edellytysten luominen liikunnalle paikallistasolla sekä kuntalaisten liikkumista tukeva
toiminta, liikuntapaikkojen suunnittelu, toteutus sekä kunnossapito, kunnan järjestämät leirintä-,
retkeily ja pienvenesatamapalvelut.

Paikallisten edellytysten luominen nuorisotyölle ja nuorten omaehtoiselle toiminnalle,
nuorisopalveluiden ja tilojen järjestäminen sekä kansalaistoiminnan tukeminen

Kuntien ylläpitämä ja avustama museotoiminta, kulttuuri-, taide- ja luonnonperinnön tallentaminen ja
säilyttäminen, yleisötyö ja näyttelytoiminta, tutkimuksen edistäminen ja tiedon saatavuus, opetuksen-
ja kasvatuksen edistäminen

Kunnan ylläpitämä tai avustama muu kuin taidemuseotoiminta. Visuaaliseen taiteeseen sisältyvät
mm. näyttelytilat ja -toiminta, julkisen taiteen hankinnat (prosenttiperiaate), kunnan myöntämät
avustukset visuaaliselle taiteelle (taiteilijat, ammattilais- ja harrastajajärjestöt), taidehankinnat,
työtilojen järjestäminen ja tukeminen, taiteilijaresidenssitilat ja -toiminta. Visuaalisella taiteella
tarkoitetaan mm. kuvataiteita, elokuva- ja mediataiteita sekä valokuvataidetta.
Kunnan ylläpitämä tai avustama teatteri-, tanssi- ja sirkustoiminta

Kuntien ylläpitämä ja avustama musiikki-, konsertti- ja kuorotoiminta
Yleisten kulttuuritoiminnan palveluiden järjestäminen kuntien kulttuuritoiminnasta annetun lain
(166/2019) mukaisesti. Kunnan järjestämät kulttuuripalvelut, joiden tarkoituksena on edistää
kulttuurin ja taiteen yhdenvertaista saatavuutta ja monipuolista käyttöä, kuten kulttuuripalvelujen ja -
harrastusten tukeminen. Yleiseen kulttuuritoimintaan luettavan henkilöstön palkkauksesta ym.
aiheutuvat menot ja tulot sekä kulttuurikeskusten toiminnasta aiheutuvat menot ja tulot. Kaikki
kulttuuritoimen ja muiden hallintokuntien kulttuuritapahtumille sekä kulttuuritoiminnalle myönnetyt
avustukset lukuun ottamatta taiteen perusopetuksen, museopalvelujen, musiikkipalvelujen, teatteri-,
tanssi- ja sirkuspalvelujen ja visuaalisen taiteen avustuksia, jotka ilmoitetaan asianomaisissa
palveluluokissa Taiteen perus-opetus, Museopalvelut, Musiikkipalvelut, Teatteri-, tanssi- ja
sirkuspalvelut. Visuaalisen taiteen palvelut.
Alueen tulevan käytön yksityiskohtainen määritteleminen: mitä säilytetään, mitä saa rakentaa, mihin
ja millä tavalla.

Yhdyskunnan eri toimintojen, kuten asutuksen, palvelujen ja työpaikkojen sekä virkistysalueiden
sijoittamisen yleispiirteinen ohjaaminen ja toimintojen yhteensovittaminen maankäytön
suunnitelmalla. Yleiskaava voi olla myös tarkempi, suoraan rakentamista ohjaava.
Kuntien paikkatietovarantojen ja kaupunkimallien hallinta. Tietopalvelujen järjestäminen ja
paikkatietojen julkaiseminen. Paikkatietoaineistojen kerääminen ja ylläpito, kartoitukset, ilmakuvat,
kaavan pohjakarttojen hankinnat ja ylläpitotyöt. Rakennusvalvontamittaukset ja kunnallistekniikan
mittaukset, jotka eivät kohdennu muille palveluluokille.Tonttijako, tontin ja  yleisten alueiden lohkominen, rasitteiden perustaminen ja muut
kiinteistötoimituksetRakentamista koskevat luvat, rakennustyön aikainen valvonta ja rakennusten kunnossapidon
valvonta.

Viranomaisten suorittama asumisen valvonta



Uudistuotannon ja peruskorjaamisen edistäminen, asuinympäristön ja asumisen esteettömyyden
edistäminen, asumispalveluhankkeiden edistäminen, asumisen tutkimus ja markkinointi ym.
asumisen kehittämiseen liittyvät tehtävät

Ympäristönsuojelun yleiset tehtävät: ympäristön tilan seuranta sekä ympäristön tilan ja
luonnonsuojelun edistäminen, toiminnanharjoittajien ja kansalaisten neuvonta- ja ohjaustehtävät

Ympäristönsuojelun luvat ja ilmoitukset: (ympäristölupa, yleinen ilmioitusmenettely, rekisteröinti
(YSL, JL), maa-aineksen ottamislupiin (ympäristölupa, maa-aineslupa) liittyvät palvelut,
ilmoituspäätökset (YSL). llmoituspäätöksiä: päätös ilmoituksesta koeluontoisesta tai
poikkeuksellisesta toiminnasta, meluilmoitus, PiMa-ilmoitus), muut ympäristöasioiden päätökset
(ympäristönsuojelun erityislakien mukaiset päätökset, esim. päätökset ojituksen
erimielisyysasioissa, moottorikelkkareiteistä, roskaantuneiden alueiden siivouksesta,
leirintäalueilmoituksista, hakemuksista hajajätevesisäädöksistä ja ympäristönsuojelumääräyksistä
poikkeamiseksi,  poikkeukset vesi- ja viemäriverkkoon liittymisestä, huvivenesatamien
jätehuoltosuunnitelmat, maastoliikenneluvat, vesiliikenneluvat, luonnonmuistomerkit, lannan
aumavarastointi-ilmoitusten käsittely ja yksittäiset määräykset ympäristön pilaantumisen
ehkäisemiseksi), ympäristönsuojelun säännöllinen valvonta ja sen suunnittelu (ympäristölupien,
rekisteröitävien toimien ja ilmoitusten valvonta) sekä muu ympäristöasioiden valvonta (muiden
ympäristöasioiden ja päätösten valvonta), maa-ainesvalvonta, esitutkintaan osallistuminen
Katujen, kevyen liikenteen väylien, jalkakäytävien ja liikenneviheralueiden sekä yleisten alueiden
suunnittelu, toteutus, kunnossa- ja puhtaanapito, kunnossapito- ja puhtaanapitovelvollisuuden
täyttämisen valvonta sekä yksityistieavustusten myöntämiseen liittyvät palvelut. Palveluluokalle
kohdistetaan tie- ja vesiväylät sekä radat (kaikki liikenneväylät).

Pysäköinnin järjestäminen pysäköintialueille (ml. kadunvarsipysäköinti), pysäköintiä ja ajoneuvon
pysäyttämistä sekä joutokäyntiä koskevien kieltojen ja rajoitusten noudattamisen valvonta sekä
pysäköintivirhemaksujen ja muiden pysäköintivalvontalaissa (727/2011) säädettyjen seuraamusten
määrääminenPuistojen ja viheralueiden suunnittelu, toteutus sekä kunnossa- ja puhtaanapito.

Maatalousyrittäjien ja turkistuottajien lomituspalvelut: maksuton vuosiloma, maksullinen loma  ja
sijaisapu sekä poronhoitajien sijaisapu
Kunnan vapaarahoitteinen rakennuttajatoiminta ja vuokra-asuntotuotanto, asumisoikeustuotanto,
asuntotuotannon hallinto

Kunnan tilojen vuokraaminen

Kunnan omien tai leasing-kiinteistöjen vuokraaminen ja vuokravalvonta



Maaomaisuuden hankinta, lunastaminen ja luovutus silloin, kun se ei ole selkeästi kohdistettavissa
johonkin muuhun palveluluokkaan.

Palveluluokituksen apuluokka. Tukipalvelukustannukset voidaan raportoida tällä palveluluokalla,
minkä jälkeen kustannukset kohdistetaan varsinaisille palveluluokille sisäisellä laskutuksella tai
summatasoisesti vyöryttämällä.

Elinkeinotoiminnan sekä matkailun edistäminen

Työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain (1269/2020) mukaiset kokeilukunnille annetut
tehtävät (mm. TE-palvelut, työttömyysturvatehtävät). Lainmukaiset työllisyyttä edistävät asiakkaiden
palvelusuunnitelmat (työllistymissuunnitelmat, monialaiset työllistymissuunnitelmat,
aktivointisuunnitelmat, kotoutumissuunnitelmat) siltä osin, kuin kunta osallistuu niiden laatimiseen.
Työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain (1369/2014) 7 §:n mukaiset
tehtävät (TYP-johtoryhmä, TYP-johtaja).



Kunnan yleistoimivaltansa nojalla järjestämät työllisyydenhoidon palvelut, mm. - Rekrytointipalvelut
(tiedon välittäminen osaavan työvoiman saatavuudesta ja työtilaisuuksista, rekrytointiin ja
työnhakuun liittyvä neuvonta ja ohjaus sekä työtilaisuuksien ja työnhakijoiden yhteensovittaminen). -
TE-palveluja ja muita lakeja täydentävät rekrytointi- ja osaamisen kehittämisen palvelut (rekrytointi-
ja osaamispalvelu, esim. 1) tuetaan rekrytointeja ja työnhakua, 2) kartoitetaan ja kehitetään
henkilöasiakkaiden osaamista, 3) lisätään henkilöasiakkaiden työmarkkinavalmiuksia tai tuetaan
heidän työllistymistään.) - Työvoimakoulutukseen ja työkokeiluihin liittyvät täydentävät palvelut sekä
muut osaamisen kartoittamiseen ja palvelutarpeen arviointin liittyvät palvelut. - Työllisyyspalveluna
annettu palvelutarpeen arviointi, annettu ohjaus ja neuvonta ammattitaustasta riippumatta. -
Kierrätyskeskukset tai vastaavat, jos niiden pääasiallinen tarkoitus on työllistäminen. - Sosiaalinen
työllistäminen, jonka tarkoituksena on ylläpitää heikossa työllisyysasemassa olevien henkilöiden työ-
ja toimintakykyä.- Työpajat aikuisille (yli 29-vuotiaille).

Rahoituspalvelut työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden edistämiseen liittyviin
kehittämishankkeisiin. Kunnan osuus työmarkkinatuesta.

Viljelijätukipalvelut, maaseutuasiamiespalvelut ja muu maaseudun kehittäminen

Alkukartoitukset ja kotoutumissuunnitelmat (toimenpidekokonaisuus, jonka avulla arvioidaan
maahanmuuttajan työllistymis-, opiskelu- ja muut kotoutumisvalmiudet sekä kielikoulutuksen ja
muiden kotoutumista edistävien palvelujen ja toimenpiteiden tarve, sekä yksilöllinen ja
henkilökohtainen kotoutumista tukeva suunnitelma, jonka maahanmuuttaja laatii yhteistyössä
paikallisviranomaisten kanssa) työvoiman ulkopuolella oleville, alkuvaiheen neuvonta ja ohjaus
(henkilökohtaisen alkuvaiheen neuvonnan ja ohjauksen järjestäminen maahanmuuttajille), muut
kotoutumisen edistämiseen ja maahanmuuttoon liittyvät tehtävät. Työvoimaan kuuluvien osalta
alkukartoitukset ja kotoutumissuunnitelmat tulevat kohtaan 5565 jossa työllistymistä edistävänä
suunnitelmina on mainittu myös kotoutumissuunnitelmat.



Tälle luokalle kirjataan palkkatuen, yli 55-vuotiaiden työllistämistuen ja starttisarhan käsittelyn ja
myöntämisen kustannukset sekä tukien maksu.
Palkkatuki: asiakkaan työllistymisen edistämiseksi tarkoitettu tuki, jonka TE-toimisto voi myöntää
työnantajalle palkkakustannuksiin
Yli 55.v työllistämistuki: työnantajan olisi mahdollisuus saada tukea 70 % tukikelpoisista
palkkakustannuksista työsuhteen keston ajan ja maksimissaan 10 kuukaudelta.
yövoimaviranomainen voi myöntää työolosuhteiden järjestelytukea työnantajalle, joka palkkaa
henkilön, jonka vamma tai sairaus edellyttäämukautuksia tai toisen työntekijän apua työtehtävissä
suoriutumiseksi. Tukea voidaan myöntää myös työssä olevan henkilön työssä pysymiseksi.
Starttiraha: tarkoituksena on edistää asiakkaan uutta yritystoimintaa ja työllistymistä. Se on
tukimuoto, joka turvaa yrittäjän toimeentulon siltä ajalta, jonka yritystoiminnan käynnistys ja sen
vakiinnuttaminen arviolta kestää – enintään 12 kuukauden ajan. Tälle luokalle kirjataan
työolosuhteiden järjestelytuen ja yrittäjyyden työllistämistuen myöntämisen palvelut

Tälle luokalle kirjataan palvelut liittyen: ammatilliseen työvoimakoulutukseen,
muutosturvakoulutukseen, muihin työllistämistä tukeviin palveluihin.
-Ammatillinen työvoimakoulutus, jonka tavoitteena on suorittaa perus-, ammatti- tai
erikoisammattitutkinto tai näiden osia. Monille eri aloille järjestetään jatko- ja täydennyskoulutusta.
-Tuki koulutus- ja uravaihtoehtojen pohtimisessa ja suunnitelmien selkeyttämisessä eri
elämänvaiheissa, yleisluontoista työnhaun ja sähköisen asioinnin neuvontaa sekä
koulutusneuvontaa.
-Muutosturvakoulutus: Irtisanomistilanteissa muutosturvan tavoitteena on nopeuttaa ja helpottaa
irtisanotun pääsyä uuteen työhön.
Palvelussa annetaan työnantajalle ja vähennettävälle tai lomautettavalle henkilöstölle tietoa
muutosturvasta, työttömyysturvasta, työnhausta, menettelystä TE-hallinnon kanssa sekä muista
tilanteeseen liittyvistä asioista.
-Muut työllistämistä tukeva palvelut: arviointeja ja tukea asiakkaan osaamisen, ammattitaidon,
soveltuvuuden sekä työ-, yritystoiminta- ja koulutusvaihtoehtojen selvittämiseksi, työkokeilut, jossa
asiakas tekee työpaikalla yleisesti työsuhteessa tehtäviä töitä.Tavoitteena on selvittää asiakkaan
vaihtoehtoja ammatinvalinnalle ja uralle tai tukea paluuta työmarkkinoille. Koulutuskokeilut, jonka
aikana asiakas täsmentää koulutussuunnitelmiaan.
-Valmennuspalvelut: Tietoa, ohjausta ja tukea ammatinvalinta- ja uravaihtoehtojen selkeyttämiseen,
koulutukseen hakeutumiseen ja työelämävalmiuksien kehittämiseen. Henkilökohtaista apua ja
neuvontaa työnhakuun tai opiskelualan valintaan. (Uravalmennus, työnhakuvalmennus,
työhönvalmennus)

Tälle luokalle kirjataan palveluihin liittyvät korvaukset: työvoimaviranomainen voi myöntää
harkinnanvaraista kulukorvausta henkilöasiakkaalle (JTYPL 9 luvun 1 §:n 3 momentti) matka- ja
yöpymiskustannuksista työttömälle työnhakijalle, joka hakee työhön ja työttömälle
henkilöasiakkaalle, joka hakeutuu työvoimakoulutukseen, valmennukseen tai kokeiluun taikka
osallistuu JTYPL 4 luvun 2 §:ssä tarkoitettuun asiantuntija-arviointiin.

Työikäisten maahanmuuttajien koulutus: Kotoutumissuunnitelman korvaavan työllisyyssuunnitelman
mukaista ammatillisten tai muiden työelämässä tarvittavien valmiuksien opetusta, uraohjausta tai
ammatillista suunnittelua ja ohjausta jatko-opintoihin, työllistymistä edistäviin palveluihin tai
työmarkkinoille; (KOTO §26)



Yritysasiakkaille annettava palvelu mm. henkilöstön vähentämiseen tai muutostilanteisiin,
rekrytointiin, työlupiin ym. yritysten palvelutarpeisiin liittyvissä asioissa.

Sisältää järjestämislain mukaisen palveluprosessin toimeenpanon: työnhakuvelvollisuuden
asettaminen ja malliin sisältyvät asiakastapaamiset (alkuhaastattelu, työnhakukeskustelu,
täydentävä työnhakukeskustelu).
Tälle luokalle kirjataan asiakkaiden työttömyysturva-asioiden käsittely, kuten selvityspyyntöjen ja
työttömyysturvalausuntojen laatiminen.

Lakia työvoimapalveluiden järjestämisestä laajemmat kuntien itsensä järjestämät ja innovoimat
palvelut.

Kirjaa tälle luokalla kunnan maksuosuus työllisyyspalveluista työllisyysalueelle tilille Muut
yhteistoimintaosuudet.
Kirjaa tälle luokalle työllisyysalueen saamat jäsenkuntien maksuosuustulot työllisyysalueelle tilille
Myyntituotot

Kirjaa tälle luokalle kunnan maksuosuus KELALLE työttymyysturvan kuntaosuudesta tilille Kunnan
osuus työmarkkinatuesta

Tänne kirjataan myös mahdolliset muut kunnan työllistämiseen liittyvät avustukset kuten
kesätyösetelit.

Kuntaan työllistyvien/työllistettavien palkat kirjataan kunnassa aina sille palveluluokalle, jossa
henkilö työskentee.



Luokalle kirjataan kaikille maahanmuuttajaryhmille (myös ko. lain 2§ mom. 3 ja 4) lain kotoutumisen
edistämisestä 60 § mukaiset peruspalveluiden valtionosuudella rahoitettavat palvelut:
-10 § ohjaus ja neuvonta
-14 § osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi
-15 § monialaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi, kotoutumissuunnitelman,
monialaisen kotoutumissuunnitelman tai perheen kotoutumissuunnitelman laatiminen ja niiden
tarkistaminen 22 § mukaisesti.
-25 §:ssä tarkoitetun monikielisen yhteiskuntaorientaation järjestäminen-kotoutumista edistävä
monialainen yhteistyö.
Tälle luokalle kirjataan tuloksi 2§ momenttien 3 ja 4 asiakkaille maksettava KEHA-keskuksen
laskennallinen korvaus kunnalle aiheuttamisperiaatteen mukaan: kotoutumissuunnitelman
laatimisesta, ohjauksesta ja neuvonnasta sekä monikielisen yhteiskuntaorientaation järjestämisestä.

Kuntien kotoutumisen edistämisen ja pakolaisten vastaanoton suunnittelu, kehittäminen ja
seuranta, ohjaus- ja neuvontapalvelut sekä osaamiskeskustoiminta muille kuin kotoutumisohjelman

asiakkaille.

Näiden palveluiden rahoitukseen kohdennetaan TEM erilliskorvausta kotoutumisen edistämisestä
annetun lain 2§ momenttien 3 ja 4 asiakkaille sekä AMIF-rahoitusta.

Kunnan kotoutumisohjelmaan sisältyvien muiden kotoutumista edistävien palveluiden
järjestämisestä  kuten opetuksen , joka edistää yhteiskunnallisia, kulttuurisia ja arjen

kansalaistaitoihin liittyviä valmiuksia. (KOTO §26)
Kotoutumissuunnitelman mukainen kotoutumiskoulutus (KOTO § 26) sisältäen luku- ja
kirjoitustaidon opetuksen ja kielitaidon testauksen.

Tänne kirjataan kaikki itse tuotettu kotoutumiskoulutus ja palvelun ostona hankittu
kotoutumiskoulutus.
Tälle luokalle kirjataan kotoutumiskoulutus joka tuotetaan lukiossa, kansalaisopistossa tai muissa
yksiköissä omana palveluna.
Tälle luokalle kirjataan tuloksi 2§ momenttien 3 ja 4 asiakkaille maksettava KEHA-keskuksen
laskennallinen korvaus kunnalle aiheuttamisperiaatteen mukaan ko. asiakasryhmälle
kohdennettujen koulutusten osalta.

Kunnan toimenpiteet vesihuoltopalveluiden järjestämiseksi tai muun vesihuollon palvelun
saatavuuden turvaamiseksi (peruskunnan tehtävä)
Vesihuoltolaitoksen huolehtima vesijohtoverkosto ja talousveden tuotanto ym. vedentuotantoon
liittyvät tulot ja menot
Vesihuoltolaitoksen huolehtima jäteveden viemäröinti ja käsittely jätevedenpuhdistamolla sekä
mahdolliset siirtoviemäröinnin kulut  ym. jätevedenpuhdistukseen liittyvät tulot ja menot

Kunnan toteuttamat maankäyttö- ja rakennuslain 13 a luvun mukaiseen hulevesijärjestelmään
kuuluvien alueiden ja rakenteiden hallinta ja ylläpito (peruskunnan tehtävä).

Vesihuoltolaitoksen vesihuoltolain 17 a §:n mukaan huolehtima hulevesiviemäröinti (vhl 17a§)
(vesihuoltolaitoksen tehtävä)

Palvelut, joiden tarkoituksena on taata energian luotettava saanti

Jätehuollon järjestäminen



Jätehuollon järjestämiseen liittyvät viranomaispalvelut

Joukkoliikennepalvelun järjestämisen sekä muut liikkumisen palvelut, kuten kaupunkipyörät ja
MAAS-palvelut

Kunnan omassa elinkeinoluonteisessa käytössä olevien maa- ja metsätilojen tuotteet ja palvelut,
liiketoiminnassa käytettävien metsien myyntitulot.

Kunnan alueella irrallaan tavattujen ja talteen otettujen pienikokoisten seura- ja harrastuseläinten
tilapäisen hoidon järjestäminen

Maakuntien liittojen osalta tähän luokkaan kohdistetaan lain alueiden kehittämisestä ja
rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista sekä maankäyttö- ja rakennuslain mukaiset
tehtävät. Alueiden kehittämiseen ja alueiden käytön suunnitteluun liittyvät suunnittelu-, kehittämis- ja
edunvalvontatehtävät (strategia- ja ohjelmatyö, maakuntakaava, rahoitusohjelmien hallinnointi,
erilaiset suunnitelmat, tilastojen tuotanto, projektitoiminta, kansainvälinen toiminta).Tälle luokalle kirjataan mahdolliset pelastustoimen tulot ja menot, joita muodostuu
hyvinvointialuieiden perustamisen jälkeen. Näitä voivat olla muun muassa erilaiset vahingonvastuut
tai laskut joita tulee aiemmilta vuosilta ja kuuluvat vielä kunnan vastuulle
Tälle luokalle kirjataan mahdolliset sosiaali- ja terveystoimen tulot ja menot, joita muodostuu
hyvinvointialuieiden perustamisen jälkeen. Näitä voivat olla muun muassa erilaiset vahingonvastuut
tai laskut joita tulee aiemmilta vuosilta ja kuuluvat vielä kunnan vastuulle



HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen

Kunnan demokratiapalvelut. Kunnan ylintä päätäntä- ja toimeenpanovaltaa käyttävien
hallintoviranomaisten toiminnot: kunnanvaltuusto, -hallitus ja -johtaja sekä näiden toimintojen
keskitetyt valmistelutehtävät (esim. kunnanjohtajan sihteeri), ei kuitenkaan toimialoilla tapahtuva
valmistelu. Yleishallintoon kuuluvat kunnanhallituksen alaiset jaostot ja toimielimet.

Koko kunnan toimintaa ja strategiaa ohjaavat ja neuvoa antavat toiminnot (esim. lähidemokratia- ja
tasa-arvoasiat, asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistäminen (esimerkiksi
vanhus- ja vammaisneuvostot, nuorisovaltuusto).

Kunnan strategista, laaja-alaista ja pitkän aikavälin kehittämistä ja suunnittelua tukevat palvelut sekä
niitä tukeva tiedonhankinta ja jalostus. Edellä kuvattuja palveluita ovat kuntastrategian valmistelu,
laadinnan ohjaus, seuranta sekä näiden kehittäminen. Lisäksi palveluluokkaan kuuluvat myös
kuntastrategiaa toteuttavien poikkihallinnollisten erillisohjelmien ja -suunnitelmien laadinta sekä
kunnan edunvalvonta. Strategisen tason kuntakehityspalvelut kuuluvat yleishallintoon siltä osin, kun
ne eivät ole jotain muuta varsinaista palvelua, kuten elinkeinojen edistämistä. Palveluluokkaan
sisältyy myös konserniohjaus - ja valvonta

Varautuminen ja valmiussuunnittelu. Tällä palveluluokalla raportoidaan kuntien väestönsuojelu,
kuten yleiset väestösuojat sekä kuntien varautumiseen liittyvät johtokeskukset, jotka eväti kuulu
pelastuslaitoksen tehtäviin.

Tiedonohjaussuunnitelman mukainen keskitetty asianhallinta, tiedonhallinta, arkistointi, arkiston
tietopalvelu ja päätösten tiedoksi antaminen.

Tarkastuslautakunnat, sisäinen tarkastus ja tarkastustoimi.

Verotuskustannukset

Yhteistyö (esimerkiksi maakunnallinen, kunta- ja hyvinvointialueyhteistyö sekä
viranomaisyhteistyönä toteutettavat hautaustoimilain 23 § 2. mom perusteella toteutettavat
hautausjärjestelyt). Tiettyyn palveluun liittyvä yhteistyö kirjataan ko. palveluluokalle.



Kuntakohtaiset tai paikalliset hyvinvointikertomukset, muiden hallinnonalojen tukeminen
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä, muualla kuin sosiaali- ja terveydenhuollossa tehty
ehkäisevä päihde- ja mielenterveystyö, hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vastuuhenkilöt,
järjestöavustukset sekä tila-avustukset muille kuin sosiaali- ja terveydenhuoltopalvelun piirissä
toimiville (esim. kansansairauksien ennaltaehkäisy, auttavat puhelimet) sekä avustukset
yksityishenkilöille (esim. nastapohjalliset iäkkäille). Infektioihin ja muihin terveysuhkiin varautuminen
muissa kuin sosiaali- ja terveydenhuollon palveluissa. Yhteistyö ja yhdyspintatyöskentely kunnan ja
hyvinvointialueen kanssa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtävissä (neuvottelut, työryhmät,
yms.).

Järjestöavustukset ja muu selkeästi johonkin palveluun liittyvä ja palvelua täydentävät hyvinvoinnin
ja terveyden edistämiseen liittyvä kustannukset kohdistetaan aina luonteensa mukaiselle
palveluluokalle. Tällä luokalla raportoidaan sellaiset yleiset avustukset, jotka eivät luonteensa
mukaan kuulu johonkin tiettyyn palveluluokkaan.Palvelu sisältää edellä mainittuihin liittyvän koulutuksen, valmennuksen ja valvonnan.

Palvelu sisältää matkasubventiot, palkkauskustannukset, ostopalvelut ja muut kustannukset.

Palvelu sisältää edellä mainittuun liittyvän koulutuksen, valmennuksen ja valvonnan.

Sisältää myös koulutuksen ja valmennuksen.

Sisältää myös koulutuksen ja valmennuksen.

Sisältää myös lapsen tukemiseksi tarvittavat tukitoimenpiteet ja vuorohoidon.
Sisältää myös lapsen tukemiseksi tarvittavat tukitoimenpiteet ja vuorohoidon.

Oppivelvollisuutta edeltävänä vuonna järjestettävä opetus, jota järjestetään esim.
varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen yhteydessä. Esiopetukseen kuuluvat kolmiportainen tuki,
koulunkäyntiavustajan/-ohjaajan toiminta, ruokailu, kuljetukset ja esiopetuksen opetussuunnitelman
perusteiden mukainen oppilashuolto (sisältää mm. poissaolojen seurannan, kiusaamisen ja
tapaturmien ehkäisyn, kouluympäristön terveellisyyden ja turvallisuuden tarkastamisen ja
kouluyhteisön hyvinvoinnin edistämisen). Sisältää myös sairaalaopetuksen. Ei sisällä kuraattori- ja
psykologipalvelua, joka järjestetään hyvinvointialueilla.  Esiopetuksessa opetuksen järjestäjille jää
yhteisöllinen oppilashuolto ja yhteistyö sekä oppilashuollon suunnitelman toteuttamisvastuu.



Perusopetukseen kuuluvat opetus (sis. mm. koulun toimintasuunnitelmaan kuuluvan
kerhotoiminnan), ruokailu, oppilaiden kuljetus ja majoitus, hallinto, kiinteistöjen ylläpito ja
perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden mukainen oppilashuolto (sisältää mm.
poissaolojen seurannan, kiusaamisen ja tapaturmien ehkäisyn, kouluympäristön terveellisyyden ja
turvallisuuden tarkastamisen ja kouluyhteisön hyvinvoinnin edistämisen.), kolmiportainen tuki,
mahdolliset tulkitsemis- ja avustajapalvelut, koulunkäyntiavustajan/-ohjaajan toiminta. Ei sisällä
kuraattori- ja psykologipalvelua, joka järjestetään hyvinvointialueilla.  Perusopetuksessa opetuksen
ja koulutuksen järjestäjille jää yhteisöllinen oppilashuolto ja yhteistyö ja oppilashuollon suunnitelman
toteuttamisvastuu.

Perusopetuslain (1136/2003 8 a luku) edellyttämällä toiminnalla tarkoitetaan 570 tuntia tai
vaihtoehtoisesti 760 tuntia (keskimäärin 3 tai 4 tuntia/päivä) koulun työvuoden aikana järjestettyä tai
sitä laajempana toteutettua toimintaa. Kunta voi järjestää toimintaa kunnassa sijaitsevien koulujen 1.
ja 2. vuosiluokan oppilaille sekä vuosiluokkien 3.-9. erityistä tukea saaville oppilaille.

Kunta voi järjestää toimintaa itse, yhdessä muiden kuntien kanssa tai hankkia palvelut muulta
julkiselta tai yksityiseltä palveluntuottajalta.
Lukiokoulutukseen sisältyvät opiskelijoiden opetus sekä ohjaus opiskeluun, jatko-opintoihin ja
työelämään liittyvissä kysymyksissä sekä lukiokoulutuksen järjestämisluvalla järjestetty
tutkintokoulutukseen valmentava koulutus (TUVA). Lukiokoulutus käsittää opiskelijaruokailun,
asuntolatoiminnan ja opetussuunnitelman mukaisen opiskeluhuollon (sisältää mm. poissaolojen
seurannan, kiusaamisen ja tapaturmien ehkäisyn, opiskeluympäristön terveellisyyden ja
turvallisuuden tarkastamisen ja oppilaitosyhteisön hyvinvoinnin edistämisen) sekä kiinteistöjen
ylläpidon.

Palveluluokkaan kohdistetaan lukiolaisten maksuosuudet toisessa oppilaitoksessa suoritetuista
opinnoista sekä tulot muiden oppilaitosten opiskelijoiden lukiossa suorittamista opinnoista. Ei sisällä
kuraattori- ja psykologipalvelua, joka raportoidaan hyvinvointialueilla. Koulutuksen järjestäjille jää
yhteisöllinen opiskelijahuolto ja yhteistyö ja opiskelijahuollon suunnitelman toteuttamisvastuu.Koulutuksen järjestäjän valtionosuudella rahoitettava toiminta: Opetustoiminta, majoitus,
sisäoppilaitosmuotoinen majoitus, erityisen tuen erityistehtävän mukainen majoitus,
opiskelijaruokailu, oppisopimuskoulutuksen opintososiaaliset edut, kiinteistöjen (omat ja vuokratilat)
kiinteistökustannukset, muut koulutuksen järjestäjän yhteiset kustannukset, oppisopimuskoulutuksen
työnantajille maksetut korvaukset. Ei sisällä kuraattori- ja psykologipalvelua, joka järjestetään
hyvinvointialueilla. Ammatillisessa koulutuksessa koulutuksen järjestäjille jää yhteisöllinen oppilas- ja
opiskelijahuolto ja yhteistyö ja opiskelijahuollon suunnitelman toteuttamisvastuu.
Maksullinen palvelutoiminta, avustuksilla rahoitettava toiminta, tuotteiden ja palveluiden myynti,
tilauskoulutus, koulutuksen järjestäjän liiketoiminta



Palveluluokka sisältää vapaan sivistystyön valtionosuuden sisällä toteutettavan taiteen
perusopetuksen. Palveluluokka sisältää avustukset kansalaisopistoille. Palveluluokka ei sisällä
kotoutumissuunnitelmaan hyväksyttävää koulutusta.
Maksullisella palvelutoiminnalla toteutettu koulutus ei ole valtionosuusrahoitteista. Oppilaitokset
järjestävät maksullisena palvelutoimintana esimerkiksi työvoimahallinnon tilaamaa koulutusta,
kunnan henkilöstökoulutusta ja yrittäjien ostamaa henkilöstökoulutusta.

Kansalaisopiston järjestämä koulutus, joka on hyväksytty kotoutumisen edistämisestä annetun lain
(1386/2010) 11 §:ssä tarkoitettuun opiskelijan kotoutumissuunnitelmaan.

Taiteen perusopetuksen järjestäminen edellyttää, että opetus järjestetään taiteen perusopetuksen
järjestämisluvan piirissä. Taiteen perusopetusta voi järjestää kunta tai muu taho, jolle opetus- ja
kulttuuriministeriö on myöntänyt järjestämisluvan. Taiteen perusopetusta annetaan mm.
musiikkioppilaitoksissa, kuvataidekouluissa, arkkitehtuurikouluissa, sanataidekokouluissa,
mediataidekouluissa, tanssioppilaitoksissa, sirkustaidekouluissa, teatteritaidekouluissa ja
käsityökouluissa Koulutuksen järjestäjän tulee hyväksyä kullekin taiteenalalle Opetushallituksen
päättämien opetussuunnitelman perusteiden mukainen opetussuunnitelma.
Taiteen perusopetusta tukeva toiminta ei sisällä kansalaisopistoissa järjestettävää taiteen
perusopetusta.

Kansanopistot ovat kokopäiväistä opetusta antavia sisäoppilaitoksia, jotka järjestävät nuorille ja
aikuisille omaehtoisia opintoja, edistävät opiskelijoiden opiskeluvalmiuksia sekä kasvattavat heitä
yksilöinä ja yhteiskunnan jäseninä. Oppivelvollisille suunnattu koulutus (Laki vapaasta sivistystyöstä
632/1998 7 a luku.) sekä kotoutumissuunnitelman mukainen koulutus. Edellyttää ylläpitämislupaa.
Palveluluokka sisältää avustukset kansanopistoille. Kansanopistoissa oppivelvollisuutta suorittavien
osalta koulutuksen järjestäjille jää yhteisöllinen oppilas- ja opiskelijahuolto ja yhteistyö ja
opiskelijahuollon suunnitelman toteuttamisvastuu.
Kesäyliopistot ovat alueellisen koulutustarjonnan oppilaitoksia, joiden toiminnassa painottuvat avoin
korkeakouluopetus sekä alueen muihin osaamis- ja sivistystarpeisiin vastaaminen ottaen huomioon
myös korkeakoulutettu väestö. Kotoutumissuunnitelman mukainen koulutus. Edellyttää
ylläpitämislupaa .Palveluluokka sisältää avustukset kesäyliopistoille.
Liikunnan koulutuskeskukset ovat kokopäiväistä opetusta antavia valtakunnallisia sisäoppilaitoksia
tai alueellisia oppilaitoksia, joiden tehtävänä on järjestää liikuntaharrastusta, hyvinvointia ja terveyttä
edistävää koulutusta koko väestölle sekä liikunnan järjestö- ja seuratoimintaa palvelevaa koulutusta
ja valmennustoimintaa. Edellyttää ylläpitämislupaa.

Kotoutumiskoulutus voidaan järjestää myös omaehtoisena opiskeluna. Kotoutumiskoulutus voi
sisältää myös aikaisemmin hankitun osaamisen tunnistamista ja tutkinnon tunnustamista,
ammatillista suunnittelua ja uraohjausta.

Toiminta on luonteeltaan harrastustyyppistä ja vapaaehtoista. Opetuksen järjestäjät voivat järjestää
peruskoulun oppilaille harrastustoimintaa koulujen vapaa-aikoina. Luokalle kohdistetaan  esi- ja
perusopetuksen yhteydessä järjestetty toiminta jos se ei täytä perusopetuksen kerhotoiminnalle tai
aamu- ja iltapäivätoiminnalle annettuja määräyksiä. Koulupäivän yhteydessä toteutettavan
harrastamisen Suomen mallin kustannukset sisällytetään tähän luokkaan.
Kunta voi järjestää palveluja itse, yhteistyössä muiden kuntien kanssa tai muulla tavoin.



Liikuntapalvelujen sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävän liikunnan järjestäminen eri kohderyhmät
huomioon ottaen, liikuntaneuvonta ja liikuntaryhmien ohjaus sekä kansalaistoiminnan tukeminen
mukaan lukien seuratoiminta. Lisäksi liikuntapaikkojen, pienvene- ja vierasvenesatamien,
uimarantojen, luontoliikuntapaikkojen, sekä leirintä- ja retkeilyalueiden infrastruktuurin
rakentamiseen, ylläpitoon, valaistukseen ja opastukseen liittyvät palvelut sekä kuntien näille
kohdistamat tuet. Palveluluokalle kohdistetaan myös virkistysmetsien virkistyskäyttö.
Nuorisopalveluihin sisältyvät kasvatuksellinen ohjaus, toimitilapalvelut ja harrastusmahdollisuuksien
turvaaminen, tieto- ja neuvontapalvelut, ohjaamot, nuorisoyhdistysten ja muiden nuorisoryhmien
tuki, liikunnallinen, kulttuurillinen, kansainvälinen ja monikulttuurinen nuorisotoiminta, nuorten
ympäristökasvatus sekä nuorten työpajapalvelut ja etsivä nuorisotyö, digitaalinen nuorisotyö tai
muut paikallisiin olosuhteisiin sopivat toimintamuodot.  Koulupäivän ulkopuolella  toteutettavan
harrastamisen Suomen mallin kustannukset sisällytetään tähän luokkaan.
Taidemuseotoiminta sisältyy tähän. Opetushallitus vastaa museoiden valtionosuusjärjestelmän
edellyttämästä tiedonkeruusta. Museopalveluihin sisältyy alueellinen ja valtakunnallinen
vastuumuseotoiminta. Vastuumuseoksi nimeämisen edellytyksistä ja museoiden kehittämis- ja
asiantuntijatehtävistä säädetään museolain 7–10 §:ssä (HE 194/2018 vp, voimaan vuoden 2020
alusta lukien).

Sisältää teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut. Kansalaisopistossa annettava teatteri-  tanssi- ja
sirkustoiminnan opetus on kuitenkin aina kansalaisopistokoulutusta. Tänne eivät kuulu eläintarhat,
pieneläintarhat ja tivolit, jotka kohdistetaan palveluluokalle elinkeinojen edistäminen.
Musiikkipalveluihin voivat sisältyä esim. kaupunginorkesterin toiminta, orkesterin, kuoron tai
konserttitoiminnan tukeminen.

Kuntien kulttuuritoiminnasta annetun lain mukainen toiminta -luokkaan eivät kuulu koulujen kuoro- ja
orkesteritoiminta, koulujen kerhotoiminta eikä harrastamisen Suomen mallin toiminta. Yleisen
kulttuuritoiminnan palveluihin sisältyy valtakunnallinen ja alueellinen kehittämistehtävä, josta
säädetään kuntien kulttuuritoiminnasta annetun lain 6 §:ssä (166/2019). Yleiseen kulttuuritoimintaan
ei tule kohdentaa taiteen perusopetusta. (Visuaalinen taide on määritelty palveluluokalla 3702.)

Kaavassa osoitetaan esimerkiksi rakennusten sijainti, koko ja käyttötarkoitus. Asemakaava voi
koskea kokonaista asuntoaluetta asuin-, työ- ja virkistysalueineen tai joskus vain yhtä tonttia.
Palveluluokkaan sisältyvät myös ranta-asemakaavoituksesta kunnalle mahdollisesti aiheutuvat
kustannukset. Palveluluokkaan kuuluvat myös poikkeamispäätökset asemakaavasta.
Palveluluokkaan kuuluvat myös asemakaavoituksen tai rakennusviranomaisten päätöksen
mukainen nimistön ja osoitteiston rekisteröinti ja ylläpitoPalveluluokkaan sisältyvät myös suoraan rakentamista ohjaavat yleiskaavat, rantayleiskaavat ja
tuulivoimayleiskaavat. Palveluluokkaan kuuluvat myös suunnittelutarveratkaisut sekä
poikkeamispäätökset ranta- ja yleiskaavaan.

Rakennusvalvontaviranomaisen palveluihin sisältyvät rakentamiseen liittyvät lupa-asiat, ilmoitukset,
hyväksynnät ja neuvonta, rakennustyön valvontaan liittyvät katselmukset ja tarkastukset,
rakentamiseen liittyvien pakkotoimien ja määräysten laatiminen ja valvonta.
Asumisen viranomaispalveluihin sisältyvät ARA-asukasvalinnan valvonta, ASO-asunnon
luovutushinnan ja asukasvalinnan vahvistaminen sekä ARA-korkotukihankkeiden hyväksyminen.



Tällä palveluluokalla raportoidaan kunnan ilmastotyö. Jos ilmastotyö on merkitykseltään strategista,
se voidaan raportoida myös yleishallinnon (1101) palveluluokalla.

Palveluluokalla raportoidaan
- lausunnot ja muistutukset, jotka koskevat ympäristön kehittämisohjelmia tai strategioita.
-vieraslajien torjunnan suunnittelu, kampanjat ja koordinointi. Itse torjunta raportoidaan
palveluluokalla Puistot ja viheralueet (4701).
-ympäristönsuojeluviranomaisen toteuttama hajajätevesineuvonta.
-kunnan pohjavesialueiden suojelusuunnitelman laatiminen/päivittäminen.
-kalatiet, mikäli pääpaino on ympäristösuojelulla. Kalateihin liittyvät kustannukset liittyessään
elinkeinon edistämiseen raportoidaan ne tällöin palveluluokalla 5551
-kunnan antamat vesistökunnostusavukstukset.

Tänne kohdistetaan myös maankaatopaikkojen ja lumenkaatopaikkojen valvonta. Tällä
palveluluokalla raportoidaan lausunnot, muistutukset ja valitukset erityistehtäviin, kun ne koskevat
ympäristövalvonnan ennakko- ja jälkivalvontamenettelyjä.

Yleisillä alueilla tarkoitetaan toreja, aukioita tai muita vastaavia alueita. Kävelykadut rinnastetaan
yleisiksi alueiksi. Luokkaan kohdistetaan romuautojen ja lumen poistosta (ml. lumenkaatopaikat)
sekä maankaatopaikkojen ylläpidosta aiheutuvat kustannukset. Sisältää mm. katumestarin antamat
huomautukset lumikasoista ja tielle tulevista puista yms. Ulkovalaistukseen (pl. liikunta- ja
ulkoilupaikat) liittyvät kustannukset kohdistetaan tälle palveluluokalle.

Palveluluokkaan kohdistetaan pysäköintiin liittyvät tulot sekä pysäköintivirhemaksutulot.

Puistot ja viheralueet sisältävät leikkipuistot ja leikkipaikat (pois lukien osana liikuntapalveluja
toteutetut leikkipaikat), niityt, koirapuistot yms.
Hallintoraha ja rahoitus palveluiden tuottamiseen (STM). Palvelu tuotetaan kuntien
paikallisyksiköissä kunnan ja Melan toimeksiantosopimuksella.
Tälle palveluluokalle ei kohdisteta kunnan omien toimitilojen rakennuttamista.
Muiden tilojen kuin asuntojen vuokraaminen, vuokratulot ja vastaavat menot. Tänne kohdistetaan
myös tilojen vuokraaminen hyvinvointialueille. Palveluluokalle voidaan kohdistaa sekä ulkoisia että
sisäisiä vuokria. Sisäiset vuokrat tulee kuitenkin kohdistaa sille varsinaiselle palveluluokalle, jolle ne
kuuluvat. Kunnan tilojen sekä palveluiden toimitilahallintaan oikeuttavien osakkeiden luovutusvoitot
ja -tappiot raportoidaan niillä palveluluokilla, joiden käytössä tilat ovat olleet. Tänne kohdistetaan
myös sellaisten tyhjillään olevien tilojen kulut, jotka eivät ole minkään palvelutoiminnan käytössä.

Tänne kohdistetaan myös asunto-osakkeiden luovutusvoitot ja -tappiot.



Maaomaisuuden hallintaan sisältyvät maaperätutkimukset (ei kuitenkaan jätehuoltoon liittyvät
mittaukset), pilaantuneen maan puhdistaminen, kiinteistön kuntoarviot ja -tutkimukset, haitta-
ainetutkimukset, rakennusten purkaminen, tonttien markkinointi ja luovutus, maankäyttöön liittyvät
sopimukset sekä muut tontin myyntikuntoon saattamisesta aiheutuneet kustannukset. Kuntien
tehtävät öljyvahinkojen jälkitorjunnassa. Lisäksi maan vuokraaminen (myös esimerkiksi
viljelyspalstojen vuokraaminen), maankäyttömaksut ja kiinteistöjen luovutusvoitot- ja tappiot, maa-
aineksen myynti. Palveluluokalle kohdistetaan kunnan järjestämät satamapalvelut ja satama-
alueisiin liittyvä toiminta siltä osin, kun niitä ei ole yhtiöitetty.
Tukipalveluiden kustannukset voidaan kohdistaa myös suoraan palveluluokalle, jolloin tukipalvelu-
apuluokkaa ei tarvitse käyttää. Esimerkkejä tukipalveluista: palvelualueiden strategiatyö, talous-,
henkilöstö- ja hallintopalvelut, controller-toiminta, toimiala- ja palvelualueiden johto ja johdon tuki,
liikelaitosten virkamies- ja virkamiestoimialajohto, substanssilautakunnat, lupa- ja valvonta-asioista
vastaava lautakunta, koulutus, työsuojelu, työhyvinvointi, tietohallinto, hankinta- ja lakipalvelut,
yhteispalvelu- ja neuvontatoiminta, viestintä, painatus- ja toimistotarvikepalvelut, luottamusmiehet ja
työsuojeluvaltuutetut, ateria- ja puhtauspalvelut, toimialoilla tehtävä asianhallinta, jos se ei kohdistu
suoraan varsinaiselle palvelulle tai ole keskistettyä asiakirjahallintoa, jolloin se kohdistuu
yleishallintoon.

Tukipalvelu-luokalle kohdistetaan myös kunnan ulosmyytävät asiantuntijapalvelut, esimerkiksi
oikeus- ja edunvalvontapalvelut sekä rikos- ja riita-asioiden sovittelu ja valvonta, joka on 100 %
valtion korvaamaa palvelua ja siitä tehdään sopimus THL:n kanssa. Ulosmyytäviä palveluita ei
kohdisteta edelleen varsinaisille palveluluokille. Mikäli ulosmyytävä toiminta on merkittävää, tulee
myös sen menot kohdistaa tukipalvelu-luokalle.

Osakkeiden luovutusvoitot ja -tappiot (pl. asunto-osakkeet) raportoidaan varsinaisilla palveluluokilla,
mikäli kyse on pysyviin vastaaviin kuuluvista pysyvään käyttöön hankituista osakkeista, kuten
palvelutoiminnan toimitilojen hallintaan oikeuttavista osakkeista ja muista toimialasijoittamisen
osakkeista. Rahoitusarvopapereihin lukeutuvien osakkeiden luovutusvoittoja tai -tappioita ei
raportoida palveluluokittain. Tukipalveluyhtiöiden osakkeiden ja tukipalvelurakennusten
luovutusvoitot ja -tappiot voidaan raportoida tukipalveluluokalla, mistä ne edelleen kohdennetaan
niitä käyttäneille palveluille olennaisuuden periaatteella.
Elinkeinopalveluihin sisältyvät kuntamarkkinointi ja sellainen markkinointi, joka ei selkeästi kohdistu
johonkin muuhun varsinaiseen palveluun, esim. kulttuuritapahtuma, elinkeinoasiamiehen palvelut
sekä muut kunnan tukimuodot elinkeinoelämälle. Matkailun edistämiseen sisältyvät mm. messujen
järjestäminen, kunnan matkailijoille järjestämät palvelut, kuten turisti-infot sekä kunnan tilojen
antaminen majoituskäyttöön. Kunta vastaa majoitukseen sisältyvistä kuluista eli valvonta-, siivous- ja
lämmityskuluista. Palveluluokalle kohdistetaan myös tietoverkkojen ylläpito.

Tällä palveluluokalla raportoidaan myös palkkatuella (ml. velvoitetyö) työllistämiseen liittyvä
hallinnollinen työ ja ohjaaminen. Huom! Työllistettävien palkat ja niihin saadut tuet kohdistetaan sille
palveluluokalle, jolla henkilö työskentelee.



Huom! Kunnan oma rekrytointipalvelu kohdistetaan tukipalvelu-luokalle. Koska ei-lakisääteisten
palvelujen tarjonta ja laajuus vaihtelee kunnittain, palvelukuvauksen esimerkit eivät ole kattava
listaus.

Luokalle kohdistetaan esimerkiksi tuki yrityksille kesätyöntekijöiden palkkaamiseen ja kuntien
omarahoitusosuudet erilaisiin työllisyyttä edistäviin hankkeisiin. Huom! Kunnan oma
rekrytointipalvelu kohdistetaan tukipalvelu-luokalle. Työllistettävien ml. kesätyöntekijät palkat ja
niihin saadut tuet kohdistetaan sille palveluluokalle, jolla henkilö työskentelee. - Mikäli työllistettävät
tuottavat ulos myytävää palvelua, jonka laskutetaan asiakkaalta, raportoidaan sillä palveluluokalla,
josta on kyse tai tarvittaessa tukipalveluluokalla.
Viljelijätukihakemusten käsittely ja myöntö ja maatalouden hirvieläin- ja petoeläinvahingot
hukkakauran torjuntaan liittyvät asiat, neuvonta. Rauhoitettujen lajien aiheuttamien vahinkojen
toteaminen ja arviointi. Kuntien vapaaehtoiset maaseutupalvelut ja maaseudun kehittäminen, ml.
hankerahoitus ja kylätoiminnan tukeminen.

Kotoutumissuunnitelmaan kirjataan palvelut ja toimenpiteet, jotka edistävät maahanmuuttajan
kielitaitoa sekä muita yhteiskunnassa ja työelämässä tarvittavia tietoja ja taitoja.
Perheryhmäkotitoiminta on siirtynyt hyvinvointialueiden vastuulle vuoden 2023 alusta.



Yli 55V työllistämistuki kirjataan palkkatuen tilille, mutta sen vuosittaisesta määrästä tehdään erittely
KKYTT.

Kohdenna pakolaisiin liittyvää TEM erilliskorvausta siltä osin kun palvelu kohdentuu pakolaisiin

Laki työvoimapalveluiden järjestämisestä 61 § kohdan 3) mukaan kotoutumiskoulutus on
työllistämiskoulutusta silloin kun se on Kotoutumisen edistämisestä annetun lain 26 §:ssä kohdassa
2 ) tarkoitettua ammatillisten tai muiden työelämässä tarvittavien valmiuksien opetusta, uraohjausta
tai ammatillista suunnittelua ja ohjausta jatko-opintoihin, työllistymistä edistäviin palveluihin tai
työmarkkinoille.

Tälle palveluluokalle kirjattavista kotoutumissuunnitelman mukaisistatyöllistämiskoulutuksista
tehdään erittely KKYTT.

Huome! Luku- ja kirjoitustaidon opetusta, kirjataan aina  Kotoutumiskoulus-palveluluokalle.

Matka- ja yöpymiskustannusten korvaus (tililuettelon palveluiden ostojen tileille: matka- ja
majoituspalvelut)

Työkokeilusta tms. maksettavaa palkkaa työntekijälle ei kirjata tälle luokalle.

Kohdenna pakolaisiin liittyvää TEM erilliskorvausta siltä osin kun palvelu kohdentuu pakolaisiin



Mahdolliset kunnan omat esim. kesätyösetelit tms. tuet yrityksille kirjataan Kunnan muut
työllisyyspalvelut -luokalle

Kaikki henkilöasiakkaiden palveluun liittyvä työ: KKYTT lisätään erillistietona kerättävä HTV tieto
Kunnan oma rekrytointipalvelu kohdistetaan Tukipalvelut-luokalle.
Kohdenna pakolaisiin liittyvää TEM erilliskorvausta siltä osin kun palvelu kohdentuu pakolaisiin

Tämä erä ei sisälly kuntien peruspalveluiden valtionosuuden kustannustenjaontarkistukseen

Tältä palveluluokalta kustannustenjaon tarkistuksessa huomioidaan sopimus/jäsenkunnan maksama
maksuosuus työllisyysalueelle.

Kunnan oman henkilökunnan rekrytointitehtävien kustannukset kirjataan tukipalveluihin.



Työikäisten maahanmuuttajien kotoutumissuunnitelma on TE-lain 3 § kohdan 8 mukainen
työllistymissuunnitelmaa korvaavaa suunnitelmaa.Tälle luokalle ei kirjata suunnitelmien mukaisten
palveluiden tuottamista: mm. suunnitelman mukaiset koulutukset kirjataan kotoutumiskoulutuksen

tai  te-palveluiden luokille koulutuksen luonteen mukaisesti.

Valtion 100 % rahoittamat tehtävät pakolaisten vastaanottoon  liittyen (kuten
vastaanottokeskukset) kirjataan tukipalveluihin. Näihin liittyviä tuloja ja kustannuksia ei kohdenneta

varsinaisille palveluluokille.

Opetushallitus määrää aikuisten maahanmuuttajien kotoutumiskoulutuksen opetussuunnitelman
perusteet sekä suomen ja ruotsin kielitaidon päättötestauksen toteuttamisesta.
Työnhakupalveluissa asiakkaana olevien maahanmuuttajien työllistämissuunnitelmaan sisältyvä
koulutus kirjataan TE-luokille: sisältyy te-palveluiden peruspalveluiden valtionosuuteen.
TE-PALVELUIDEN palveluluokille sisältyvä työllisyyskoulutuksena annettava kotoutumiskoulutus
eritellään KKYTT välilehdellä

Sisältyy vesihuollon kehittämissuunnittelu, toiminta-alueiden määrittely, vesihuoltoavustusten
myöntäminen, sammutusveden toimittaminen ym.
Vesihuoltolaitoksen tehtävä. Vesihuoltolaitos voi olla taseyksikkö, liikelaitos, kuntayhtymä tai
osakeyhtiö tai osuuskunta (kaksi viimeksi mainittua eivät sisälly kunnan kirjanpitoon).
Vesihuoltolaitoksen tehtävä. Vesihuoltolaitos voi olla taseyksikkö, liikelaitos, kuntayhtymä tai
osakeyhtiö tai osuuskunta (kaksi viimeksi mainittua eivät sisälly kunnan kirjanpitoon).
Palveluluokalle kohdistetaan myös hulevesitulvariskien hallinnan suunnittelu. Hulevesijärjestelmän
hallintaan eivät sisälly maankäyttö- ja rakennuslain 13 a luvussa tarkoitettujen vesihuoltolaitoksen
hulevesiviemäreiden hallinta ja ylläpito.
Jaetun vastuun mallissa, jossa vesihuoltolaitos huolehtii huleveden viemäröinnistä (VHL 17 a§) ja
kunta muusta hulevesien hallinnasta (MRL 13 a-luku), vesihuoltolaitoksen hulevesiviemäröinnin
kulut kohdistetaan tänne.
Energianhuoltopalveluihin sisältyvät lämmön tuotanto, jakelua ja hyväksikäyttö, julkisista varoista
rahoitettujen energiahuoltojärjestelmien rakentaminen tai toiminta, energiaa koskevien asioiden ja
palveluiden yleisinformaation, teknisen dokumentoinnin ja tilastojen tuotanto tai jakelu, sekä
avustusten, lainojen ja yritystukien hallinnointi.
Jätehuoltopalveluihin kuuluvat jätteiden keräys ja kuljetus, pientuojien jäteasemapalvelut, jätteen
uudelleenkäytön valmistelu, jätteiden hyödyntäminen energiana, jätteiden muu hyödyntäminen,
jätteiden kierrätys materiaalina, jätteiden loppukäsittely, hallintotehtävät (mm. jätemaksujen laskutus
ja asiakasrekisterin ylläpito, viestintä), jäteneuvonta, vaarallisten jätteiden jätehuolto, kaatopaikkojen
jälkihoito. Toiminta rahoitetaan jätemaksuin.



Kunnan jätehuoltoviranomaisen tehtäviin kuuluvat jätteenkuljetusjärjestelmästä päättäminen,
jätehuoltomääräysten hyväksyminen, poikkeamiset jätehuoltomääräyksistä, jätetaksan
hyväksyminen, jätemaksujen maksuunpano, jätemaksumuistutusten käsittely ja maksujen
kohtuullistaminen, jätteen käsittely- ja vastaanottopaikoista määrääminen, poikkeaminen
kunnallisesta jätehuollosta, kuljetustietorekisterin ylläpitäminen, tarkastukset, muu seuranta.
Toiminta rahoitetaan jätemaksuin.

Jätehuollon viranomaispalveluihin ei kohdisteta jätehuollon valvontaa, joka kuuluu
ympäristönsuojelun palveluluokalle.Joukkoliikenteen järjestämiseen ja tukemiseen liittyvät palvelut, mm. joukkoliikenteen reittien
suunnitteleminen, asiakaspalvelu, lippu- ja informaatiojärjestelmät, liikennepalvelulain mukaiset
rajapinnatPalveluluokalle kohdistetaan myös metsästys- ja kalastusoikeuksien vuokraaminen sekä
virkistysmetsien metsätaloudellinen hoito. Palveluluokalle kohdistetaan myös elinkeinoluonteissa
käytössä olevien maa- ja metsätilojen ja liiketoiminnassa käytettävien metsien luovutusvoitot ja -
tappiot.

Luokalla raportoidaan maakuntien liittojen tehtävät, jotka eivät kuulu jollekin toiselle
palveluluokalle. Kunnat raportoivat maakuntien liittojen jäsenmaksut tällä luokalla.

Tälle luokalle kirjataan myös mahdollinen yleisen toimialan mahdollistaman yhteistyö
hyvinvointialuieiden kanssa. Mikäli kunta tuottaa hyvinvointialueelle erillisellä sopimuksella
pelastustoimen palveluita, kirjataan niiden tuottamisesta aiheutuvat kustannukset tälle luokalle
Tälle luokalle kirjataan myös mahdollinen yleisen toimialan mahdollistaman yhteistyö
hyvinvointialuieiden kanssa. Mikäli kunta tuottaa hyvinvointialueelle erillisellä sopimuksella tai
muutoin sosiaali- ja terveystoimen palveluita, kirjataan niiden tuottamisesta aiheutuvat kustannukset
tälle luokalle



Lisätietoja







Perustetaan uusi kotoutumiskoulutuksen luokka, jolle
kirjataan lain kotoutumisen edistämisestä mukaiset
kotoutumiskoulutukset

Perustetaan uusi kotoutumiskoulutuksen luokka, jolle
kirjataan lain kotoutumisen edistämisestä mukaiset
kotoutumiskoulutukset







Täsmennetään palveluluokan sisältöä mm.
maahanmuuttoperusteisen työllisyyden edistämisen
keinoilla

Poistetaan, tilalle uudet TE-luokat



Poistetaan, tilalle uudet TE-luokat

Poistetaan, uudet kotoutumisen luokat



VOS (= luokan nettokustannus otetaan huomioon
vuosittaisessa peruspalveluiden valtionosuuden
kustannustenjaon tarkistuksessa)

VOS



VOS

VOS

Osittain VOS



VOS




